ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      ноября   2021 г. № 0   - па

с.Карпогоры

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  от 06.11.2014 №0719-па

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013г № 0679-па,    администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие земельно-имущественных отношений в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район» на 2015 – 2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 06 ноября 2014 №0719-па.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                 А.С.Чечулин

Утверждены
постановлением
администрации МО «Пинежский район»
от ___ ноября  2021 года № 0_____ - па

Изменения,
в постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» «Об утверждении муниципальной программы «Развитие земельно-имущественных отношений в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  на 2015 – 2020 годы» от 06 ноября 2014 №0719-па (далее – Постановление)

1. В  наименовании Постановления слова "2015 - 2022 годы" заменить словами "2015 - 2024 годы".
2.  По тексту пункта 1 Постановления слова "2015 – 2022 годы" заменить словами "2015 - 2024 годы".
3. В муниципальной программе  ««Развитие земельно-имущественных отношений в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  на 2015 – 2022 годы»,  утвержденной указанным Постановлением:
1) в наименовании и по тексту слова "2015 - 2022 годы" заменить словами "2015 - 2024 годы";
2) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	общий объем финансирования составляет    67730,2 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета –
0 тыс. руб.;
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства –
2802,8 тыс. руб.;
средства областного бюджета –
12894,4 тыс. руб.;
средства районного бюджета –
52033,0 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 тыс. руб.»

3) в разделе III:
- в дефисе 1 абзаца 2 слова: «- увеличение количества сформированных земельных участков, в том числе при условии софинансирования из областного бюджета для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей в 2015г. - 26 ед., в 2016 г. - 0 ед., в 2017 г. - 0 ед. ,  при условии софинансирования из областного бюджета в 2018 г.и в 2019 году -30 ед. Постановка объектов на кадастровый учет, регистрация вещных прав в 2020 г. - 10 ед., в 2021 г. - 10 ед., в 2022 г. - 10 ед.» заменить словами: «- увеличение количества сформированных земельных участков, в том числе при условии софинансирования из областного бюджета для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей в 2015г. - 26 ед., в 2016 г. - 0 ед., в 2017 г. - 0 ед. ,  при условии софинансирования из областного бюджета в 2018 г. и в 2019 году -30 ед. Постановка объектов на кадастровый учет, регистрация вещных прав в 2020 г. - 10 ед. и в 2021 г. - 10 ед. при условии софинансирования из областного бюджета»
[bookmark: _GoBack]- в дефисе 3 абзаца 2 слова: «- постановка объектов на кадастровый учет в 2015 г. - 14 объектов, в 2016 г. - 14 объектов, в 2017 г. - 38 объектов, в 2018 г. - 38 объектов, в 2019 г. - 45 объектов, в 2020 г. – 50 объектов, в 2021 г. – 50 объектов, в 2022 г. – 50 объектов;» заменить словами: «- постановка объектов на кадастровый учет в 2015 г. - 14 объектов, в 2016 г. - 14 объектов, в 2017 г. - 38 объектов, в 2018 г. - 38 объектов, в 2019 г. - 45 объектов, в 2020 г. – 50 объектов, в 2021 г. – 50 объектов, в 2022 г. – 50 объектов; в 2023 г. – 50 объектов;, в 2024 г. – 50 объектов;»
- в дефисе 4 абзаца 2 слова: ««- подтверждение права собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на объекты недвижимого имущества и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности. Получение документов о государственной регистрации права муниципальной собственности в 2015г. на 44 объекта, в 2016 г. на  160 объектов, в 2017 г. на 59 объектов, в 2018г. на 60 объекта, в 2019 г. на  50 объектов, в 2020 г. на 50 объектов, в 2021 г. на 50 объектов, в 2022 г. на 50 объектов;» заменить словами: «- подтверждение права собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на объекты недвижимого имущества и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности. Получение документов о государственной регистрации права муниципальной собственности в 2015г. на 44 объекта, в 2016 г. на  160 объектов, в 2017 г. на 59 объектов, в 2018г. на 60 объекта, в 2019 г. на  50 объектов, в 2020 г. на 50 объектов, в 2021 г. на 50 объектов, в 2022 г. на 50 объектов, в 2023 г. на 50 объектов; в 2024 г. на 50 объектов;»
4) Приложения № 1, № 2 и № 3 к муниципальной программе изложить в   новой редакции (прилагаются).

СОГЛАСОВАНО

Председатель КУМИ и ЖКХ администрации                          С.С.Петухов

Начальник
комитета по финансам                                                                 О.П.Тупицына

Начальник комитета
по экономическому развитию
и прогнозированию                                                                       Е.Н.Григорьева

Начальник
юридического отдела                                                                    Н.В.Зубова

Дело -2
КУМИ – 1
КЭ – 1
Итого: 4

Исп:  В.А. Кривополенов